
Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 134 del 11/02/2022 

  
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 134 Del 11/02/2022   
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO PRODUTTIVITA' COLLETTIVA ANNO 2020.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 
- che con deliberazione giuntale n. 19/2004 la Giunta comunale ha approvato il vigente Sistema per la 

valutazione della prestazione per il Comune di Tricesimo; 
- che in data 18.03.2020 la Giunta comunale, con deliberazione n. 41 ha approvato il PEG - PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PARTE DESCRITTIVA) AVENTE FUNZIONE DI PIANO DELLA 
PRESTAZIONE 2020-2022; 

- che in tale documento erano indicati, per ciascun TPO/Area, gli obiettivi da conseguire entro il 
31.12.2020; 

 
VISTA la determinazione n. 904 del 10.12.2020 di costituzione del Fondo per la contrattazione decentrata 
integrativa anno 2020 per il personale del Comune di Tricesimo; 
 
VISTE le schede di valutazione dei dipendenti sottoscritte dai responsabili di servizio TPO e consegnate a 
dicembre 2021; 
 
PRESO ATTO che, con apposita deliberazione della Giunta comunale è stata approvata la “RELAZIONE 
ANNUALE SUL SISTEMA E RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE A CONSUNTIVO ANNO 2020”; 
 
RITENUTO comunque, nel rispetto del limite del salario accessorio dell’Ente relativo all’anno 2016, di 
poter liquidare l’interro importo di produttività collettiva; 
 
EVIDENZIATO che le risorse a disposizione per la liquidazione del saldo della produttività collettiva, nel 
rispetto del limite del salario accessorio 2016, ammontano a euro 53.311,23; 
 
RITENUTO pertanto di disporre la liquidazione in favore dei dipendenti dell’importo totale della 
produttività collettiva in maniera proporzionale rispetto alle valutazioni riportate per l'anno 2020 e desumibili 
dalle relative schede, imputando la spesa di euro 53.311,23 al seguente capitolo di bilancio, anno 2021, 
portato avanti con FPV, che presenta la necessaria disponibilità: Cap. 10041/0 - Impegno 533 per la parte 
relativa al compenso, Impegno n. 538/2021 per oneri e Impegno n. 541/2021 per IRAP; 
 
VISTI gli stanziamenti del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso, nel quale, sono 
presenti le poste da utilizzare per la liquidazione della produttività collettiva; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 
Per quanto sopra, 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 134 del 11/02/2022 

 

DISPONE 
 
1) di liquidare in favore dei dipendenti dell’Ente  l’importo relativo alla produttività collettiva, per euro 
53.311,23, in maniera direttamente proporzionale alla valutazione conseguita per l'anno 2020 e desumibile 
dalle relative schede, come da prospetto depositato agli atti; 
 
2) Di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 10041 - Impegno 533 per la parte relativa al 
compenso, Impegno n. 538/2021 per oneri e Impegno n. 541/2021 per IRAP; 
 
3) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’attuazione di quanto disposto con il presente atto 
ai fini dell’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Daniela Peresson 

 
 


	DISPONE

